

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI

VERBALE N. 330

L'anno millenovecentonovantasei il giorno 10 del mese di luglio alle ore 15.30 presso la Sede Centrale della Lega Italiana per la lotta contro i tumori, si è riunito il Collegio dei Revisori per l'esame del Conto Consuntivo Consolidato per l'anno 1995 che sarà deliberato dal Consiglio Direttivo Centrale nella seduta del 23/07/96.

Sono presenti:

- Dott. Guido Fedele	Presidente
- Dott. Alberto D'Arezzo	Componente
- D.ssa Laura Chiaapi	Componente

Il Conto Consuntivo Consolidato 1995 presenta le seguenti risultanze:

- PARTE PRIMA ENTRATE (Competenza) -

	SEDE CENTRALE	SEZ. NI PROV. LI	TOT. GEN. LE
TITOLO I	-	6.894.879.111	6.894.879.111
" II	2.053.750.000	2.218.642.663	4.272.392.663
" III	247.556.663	13.937.450.323	14.185.006.986
" IV	10.489.303.748	12.821.060.268	23.310.364.016
" VII	235.940.754	1.931.847.905	2.167.788.659
TOT. ENTRATE	13.026.551.165	37.803.880.270	50.830.431.435
	=====	=====	=====

- PARTE II SPESE (Competenza) -

	SEDE CENTRALE	SEZ. NI PROV. LI	TOT. GEN. LE
TITOLO I	2.206.769.214	20.115.060.089	22.321.829.303
" II	9.439.387.476	14.878.877.644	24.318.265.120
" III	-	-	-
" IV	235.940.754	1.931.845.558	2.167.786.312
	=====	=====	=====
	11.882.097.444	36.925.783.291	48.807.880.735
	=====	=====	=====

Dai suddetti dati emergono un avanzo di competenza di Lit. 1.144.453.721= per la Sede Centrale, di Lit. 878.096.979= per le Sezioni e di Lit. 2.022.550.700= per il Bilancio Consolidato.

- PARTE I ENTRATE (Cassa) -

	SEDE CENTRALE	SEZIONI PROV. LI	TOT. GENERALE
TITOLO I	-	6.649.572.863	6.649.572.863
" II	2.053.750.000	2.576.570.983	4.630.320.983
" III	256.258.144	13.887.328.661	14.143.586.805
" IV	10.489.303.748	12.512.586.168	23.001.889.916
" VII	235.940.754	1.857.416.124	2.093.356.878
TOTALE ENT.	13.035.252.646	37.483.474.799	50.518.727.445
F.DO CASSA			
1/1/95	10.864.889.837	11.870.479.747	22.735.369.584
TOT. GENERALE.	23.900.142.483	49.353.954.546	73.254.097.029
	*****	*****	*****

- SITUAZIONE AMMINISTRATIVA -

	SEDE CENTRALE	SEZIONI PROV. LI	TOT. GENERALE
F.DO CASSA			
1/1/95	10.864.889.837	11.870.479.747	22.735.369.584
RISCOSSIONI	13.035.252.646	37.483.474.799	50.518.727.445
PAGAMENTI	12.265.372.010	36.476.866.970	48.742.238.980
F.DO CASSA			
AL 31/12/96	11.634.770.473	12.877.087.576	24.511.858.049
RES. ATTIVI	30.711.059	2.151.736.467	2.182.447.526
RES. PASSIVI	660.385.054	3.683.191.227	4.343.576.281
AVANZO AMM. NE			
31/12/95	11.005.096.478	11.345.632.816	22.350.729.294
	*****	*****	*****

La consistenza del Fondo di Cassa della Sede Centrale di 11.634.770.473 risulta dall'estratto conto del Monte dei Paschi di Siena - Sede di Roma - del 19/1/96, che, ad ogni buon fine, si allega agli atti.

CONTO ECONOMICO

	SEDE CENTRALE	SEZIONI PROV. LI	TOTALE GENERALE
ENTRATE CORRENTI	2.301.306.663	23.050.972.097	25.352.278.760
SPESE CORRENTI	2.206.769.214	20.115.060.089	22.321.829.303
AVANZO FIN. RIO	94.537.449	2.935.912.008	3.030.449.457
Componenti che non danno luogo a movimenti finanziari	- 609.599.663	+ 1.925.888.379	+ 1.316.288.716
AVANZO ECONOMICO	- 515.062.214	+ 4.861.800.387	+ 4.346.738.173
	=====	=====	=====

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'	SEDE CENTRALE	SEZIONI PROV. LI	TOTALE GENERALE
CASSA	11.634.770.473	12.877.087.576	24.511.858.049
CREDITI DIV.	30.711.059	2.151.736.467	2.182.447.526
DEP. TI DIV.	-	8.467.321	8.467.321
INV. IMM. RI	23.225.934	18.564.160.533	18.587.386.467
IMMOBILI	5.845.183.000	-	5.845.183.000
IMM. TEC. CHE	236.200.817	12.062.520.279	12.298.721.096
TOT. ATTIVITA'	17.770.091.283	45.663.972.176	63.434.063.459
	=====	=====	=====

SITUAZIONE PATRIMONIALE

PASSIVITA'	SEDE CENTRALE	SEZIONI PROV. LI	TOTALE GENERALE
DEBITI DIV.	660.385.054	3.683.191.227	4.343.576.281
DEBITI BANCARI E FINANZIARI	-	-	-
F. DO LIQUID. NE			
IND. TA' ANZ. TA'			
PERSONALE	349.562.370	446.120.609	795.682.979
POSTE RETTIFICATIVE DELLE ATTIVITA'	1.453.950.413	4.870.238.732	6.324.189.145
TOT. PASS. TA'	2.463.897.837	8.999.550.568	11.463.448.405
PATRIMONIO NETTO	15.306.193.446	36.664.421.608	51.970.615.054
TOTALE PAREGGIO	17.770.091.283	45.663.972.176	63.434.063.459
	=====	=====	=====

Tenuto conto dell'entità del Patrimonio netto al 1/1/95 della Sede Centrale di $\text{£ } 15.821.255.660=$ (patrimonio iniziale meno disavanzo esercizi precedenti), e delle Sezioni di $\text{£ } 31.802.621.221$ (patrimonio iniziale più avanzo esercizi precedenti), per complessive $\text{£ } 47.623.876.881$ si ha un incremento di $\text{£ } 4.346.738.173$, pari alla somma algebrica del disavanzo registrato dalla Sede Centrale al 31/12/95 ($\text{£ } 515.062.214$) e dell'avanzo registrato dalle Sezioni ($\text{£ } 4.861.800.387$), pari al saldo positivo del Conto Economico consolidato.

Tutto ciò premesso questo Collegio per quanto attiene al Conto Consuntivo della Sede Centrale rinvia alle considerazioni espresse nel verbale n. 329 dell'8 maggio u.s.

Prende altresì atto del consolidamento dei dati delle Sezioni provinciali così come risultano dagli elaborati trasmessi dalle Sezioni medesime.

Si fa peraltro presente che non sono rendicontate le sezioni di Agrigento, Messina e Nuoro.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COLLEGIO DEI REVISORI

[Handwritten signatures]
Z. M. M.
A. S. L. - C. H. U.
P. S. C. P. S. C.

BILANCIO CONSUNTIVO

- CONSOLIDATO -

QUADRO RIASSUNTIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE ESERCIZIO 1995

ENTRATE	SEDE		SEZIONI		TOTALI	
	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
TITOLO I ENTRATE CONTRIBUTIVE						
Cat. 1 - Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	-	-	6.862.332.811	6.615.475.563	6.862.332.811	6.615.475.563
Cat. 2 - Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	-	-	32.546.300	34.097.300	32.546.300	34.097.300
TOTALE TITOLO I	-	-	6.894.879.111	6.649.572.863	6.894.879.111	6.649.572.863
TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Cat. 3 - Trasferimenti da parte dello Stato	1.852.500.000	1.852.500.000	1.998.000	6.996.000	1.854.498.000	1.859.496.000
Cat. 4 - Trasferimenti da parte delle Regioni	-	-	626.802.150	728.312.150	626.802.150	728.312.150
Cat. 5 - Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Province	-	-	372.455.100	397.372.227	372.455.100	397.372.227
Cat. 6 - Trasferimenti da parte di altri Enti	201.250.000	201.250.000	1.217.387.413	1.443.890.606	1.418.637.413	1.645.140.606
TOTALE TITOLO II	2.053.750.000	2.053.750.000	2.218.642.663	2.576.570.983	4.272.392.663	4.630.320.983
TITOLO III ALTRE ENTRATE						
Cat. 7 - Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	-	-	3.075.184.776	3.078.725.682	3.075.184.776	3.078.725.682
Cat. 8 - Redditi e proventi patrimoniali	197.341.794	197.341.794	2.579.205.878	2.537.011.616	2.776.547.672	2.734.353.410
Cat. 9 - Poste correttive e compensative di spese correnti	146.600	146.600	260.818.563	303.174.457	260.965.163	303.321.057
Cat. 10 - Entrate non classificabili in altre voci	50.068.269	58.769.750	8.022.241.106	7.968.416.906	8.072.309.375	8.027.186.656
TOTALE TITOLO III	247.556.663	256.258.144	13.937.450.323	13.887.328.661	14.185.006.986	14.143.586.805
TOTALE ENTRATE CORRENTI	2.301.306.663	2.310.008.144	23.050.972.097	23.113.472.507	25.352.278.760	25.423.480.651

ENTRATE	SEDE		SEZIONI		TOTALI	
	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
TITOLO IV ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI						
Cat. 11 - Alienazione di immobili e diritti reali	-	-	403.715.550	403.715.550	403.715.550	403.715.550
Cat. 12 - Alienazione di immobilizzazioni tecniche	-	-	-	-	-	-
Cat. 13 - Realizzo di valori mobiliari	10.485.157.498	10.485.157.498	11.128.499.762	10.745.130.820	21.613.657.260	21.230.288.318
Cat. 14 - Riscossioni di crediti ed anticipazioni	4.146.250	4.146.250	1.288.844.956	1.363.739.798	1.292.991.206	1.367.886.048
TOTALE TITOLO IV	10.489.303.748	10.489.303.748	12.821.060.268	12.512.586.168	23.310.364.016	23.001.889.916
TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE						
Cat. 15 - Trasferimenti dallo Stato	-	-	-	-	-	-
Cat. 16 - Trasferimenti dalle Regioni	-	-	-	-	-	-
Cat. 17 - Trasferimenti da Comuni e Province	-	-	-	-	-	-
Cat. 18 - Trasferimenti da altri Enti	-	-	-	-	-	-
TOTALE TITOLO V	-	-	-	-	-	-
TITOLO VI ACCENSIONE DI PRESTITI						
Cat. 19 - Assunzione di mutui	-	-	-	-	-	-
Cat. 20 - Assunzioni di altri debiti finanziari	-	-	-	-	-	-
Cat. 21 - Emissione di obbligazioni	-	-	-	-	-	-
TOTALE TITOLO VI	-	-	-	-	-	-
TITOLO VII PARTITE DI GIRO						
Cat. 22 - Partite di giro	235.940.754	235.940.754	1.931.847.905	1.857.416.124	2.167.788.659	2.093.356.878
TOTALE TITOLO VII	235.940.754	235.940.754	1.931.847.905	1.857.416.124	2.167.788.659	2.093.356.878
TOTALE DELLE ENTRATE	13.026.551.165	13.035.252.646	37.803.880.270	37.483.474.799	50.830.431.435	50.518.727.445
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	9.822.541.167	-	10.209.741.990	-	20.032.283.157	-
FONDO INIZIALE DI CASSA	-	10.864.889.837	-	11.870.479.747	-	22.735.369.584
TOTALE GENERALE	22.849.092.332	23.900.142.483	48.013.622.260	49.353.954.546	70.862.714.592	73.254.097.029

- CONSOLIDATO -

QUADRO RIASSUNTIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE ESERCIZIO 1995

SPESE	SEDE		SEZIONI		TOTALI	
	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
TITOLO I						
SPESE CORRENTI						
Cat. 1 - Spese per gli organi dell'Ente	148.231.216	201.986.662	137.659.459	129.782.101	285.890.675	331.768.763
Cat. 2 - Oneri per il personale in attività di servizio	660.643.051	654.393.916	1.035.801.060	1.028.061.272	1.696.444.111	1.682.455.188
Cat. 3 - Oneri per il personale in quiescenza	-	-	-	-	-	-
Cat. 4 - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	223.003.080	220.068.658	4.572.520.363	4.491.378.081	4.795.523.443	4.711.446.739
Cat. 5 - Spese per prestazioni istituzionali	957.471.973	1.146.731.753	12.851.637.782	12.755.095.821	13.809.109.755	13.901.827.574
Cat. 6 - Trasferimenti passivi	128.852.564	128.852.564	788.488.304	400.735.010	917.340.868	529.587.574
Cat. 7 - Oneri finanziari	48.775	48.775	22.700.632	22.566.421	22.749.407	22.615.196
Cat. 8 - Oneri tributari	69.327.655	69.327.655	156.700.886	157.627.181	226.028.541	226.954.836
Cat. 9 - Poste correttive e compensative di entrate correnti	-	-	172.623.859	156.897.511	172.623.859	156.897.511
Cat. 10 - Spese non classificabili in altre voci	19.190.900	176.651.080	376.927.744	375.008.062	396.118.644	551.659.142
TOTALE TITOLO I	2.206.769.214	2.598.061.063	20.115.060.089	19.517.151.460	22.321.829.303	22.115.212.523
TOTALE SPESE CORRENTI	2.206.769.214	2.598.061.063	20.115.060.089	19.517.151.460	22.321.829.303	22.115.212.523
TITOLO II						
SPESE IN CONTO CAPITALE						
Cat. 11 - Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari	-	-	95.587.870	100.975.997	95.587.870	100.975.997
Cat. 12 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	19.861.100	17.385.900	1.458.255.940	1.416.973.376	1.478.117.040	1.434.359.276
Cat. 13 - Partecipazioni e acquisto di valori mobiliari	9.395.734.596	9.395.734.596	13.285.947.375	13.285.947.375	22.681.681.971	22.681.681.971
Cat. 14 - Concessioni di crediti ed anticipazioni	900.000	-	33.358.711	33.358.711	34.258.711	33.358.711
Cat. 15 - Indennità di anzianità	22.891.780	22.891.780	5.727.748	3.936.442	28.619.528	26.828.222
TOTALE TITOLO II	9.439.387.476	9.436.012.276	14.878.877.644	14.841.191.901	24.318.265.120	24.277.204.177

SPESE	SEDE		SEZIONI		TOTALI	
	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa	Competenza	Cassa
TITOLO III ESTINZIONI DI MUTUI ED ANTICIPAZIONI						
Cat. 16 - Rimborsio di mutui	.	.	.	.	.	.
Cat. 17 - Rimborsi di anticipazioni passive	.	.	.	.	.	.
Cat. 18 - Rimborsi di obbligazioni	.	.	.	.	.	.
Cat. 19 - Restituzioni alle gestioni autonome di anticipazioni	.	.	.	.	.	.
Cat. 20 - Estinzione debiti diversi	.	.	.	.	.	.
TOTALE TITOLO III	.	.	.	.	.	.
TITOLO IV PARTITE DI GIRO						
Cat. 21 - Spese aventi natura di partite di giro	235.940.754	231.298.671	1.931.845.558	2.118.523.609	2.167.786.312	2.349.822.280
TOTALE TITOLO IV	235.940.754	231.298.671	1.931.845.558	2.118.523.609	2.167.786.312	2.349.822.280
TOTALE DELLE SPESE	11.882.097.444	12.265.372.010	36.525.783.291	36.476.866.970	48.807.880.735	48.742.238.980
AVANZO DI COMPETENZA	1.144.453.721	.	878.096.979	.	2.022.550.700	.
TOTALE GENERALE	13.026.551.165	12.265.372.010	37.803.880.270	36.476.866.970	50.830.431.435	48.742.238.980
AVANZO DI CASSA	.	11.634.770.473	.	12.877.087.576	.	24.511.858.049
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	9.822.541.167	.	10.209.741.990	.	20.032.283.157	.
TOTALI A PAREGGIO	22.849.092.332	23.900.142.483	48.013.622.260	49.353.954.546	70.862.714.592	73.254.097.029

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.1995

ATTIVITA'	SEDE CENTR.		SEZIONI		TOTALI		DIFFERENZE	
	CONSISTENZE		CONSISTENZE		CONSISTENZE			
	AL 01/01/95	AL 31/12/95	AL 01/01/95	AL 31/12/95	AL 01/01/95	AL 31/12/95	IN PIU'	IN MENO
Disponibilità liquidi								
Banche	10.864.889.837	11.634.770.473	11.878.479.747	12.877.087.576	22.735.369.584	24.511.858.049	1.776.488.465	—
Casse								
Conti correnti postali								
Altri conti correnti								
	10.864.889.837	11.634.770.473	11.878.479.747	12.877.087.576	22.735.369.584	24.511.858.049	1.776.488.465	—
Residui attivi								
Crediti verso lo Stato ed altri Enti								
Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti								
Crediti verso acquirenti, utenti ecc.								
Crediti diversi	39.412.540	30.711.059	1.838.812.405	2.151.736.467	1.870.224.945	2.182.467.326	312.222.581	—
	39.412.540	30.711.059	1.838.812.405	2.151.736.467	1.870.224.945	2.182.467.326	312.222.581	—
Crediti bancari e finanziari								
Depositi vincolati								
Mutui ed anticipazioni attive								
Crediti per annualità, semestralità, ecc. scontate a terzi								
Prestiti al personale								
Crediti verso gestione autonoma								
Depositi diversi bancari e finanziari	—	—	8.740.209	8.467.321	8.740.209	8.467.321	—	272.888
	—	—	8.740.209	8.467.321	8.740.209	8.467.321	—	272.888
Rimanenze attive d'avanzo								
Rimanenze di prodotti								
Rimanenze di materie prime e materiali di consumo								
Rimanenze di viveri								
Rimanenze diverse								
Risconti attivi	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—
Investimenti mobiliari								
Partecipazioni azionarie	9.445.369	—	135.106.347	126.127.533	144.551.716	126.127.533	—	18.424.183
Conferimenti e quote in altri Enti								
Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati	1.070.000.000	—	15.773.321.835	18.434.200.000	16.843.321.835	18.434.200.000	1.590.878.265	—
Obbligazioni e cartelle fondiarie	490.000	—	19.200.000	—	19.770.000	—	—	19.770.000
Buoni postali								
Altri titoli di credito	23.225.934	23.225.934	—	3.833.000	23.225.934	27.058.934	3.833.000	—
	1.103.161.303	23.225.934	15.927.707.382	18.564.160.533	17.830.868.485	18.587.386.467	1.594.711.965	38.194.183

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.1995

PASSIVITA'	SEDE CENTR.		SEZIONI		TOTALI		DIFFERENZE	
	CONSISTENZE		CONSISTENZE		CONSISTENZE			
	AL 01/01/95	AL 31/12/95	AL 01/01/95	AL 31/12/95	AL 01/01/95	AL 31/12/95	IN PIU'	IN MENO
<i>Deficit tesoreria</i>								
Anticipazioni del tesoriere								
Scoperti di conto corrente								
	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Residui passivi</i>								
Debiti verso lo Stato ed altri								
Enti								
Debiti verso iscritti, soci e								
terzi per prestazioni dovute								
Debiti verso fornitori								
Debiti verso terzi per								
prestazioni ricevute								
Debiti diversi	1.081.761.210	668.385.054	1.491.588.162	3.683.191.227	4.573.311.372	4.343.576.281	—	229.735.091
	1.081.761.210	668.385.054	1.491.588.162	3.683.191.227	4.573.311.372	4.343.576.281	—	229.735.091
<i>Debiti bancari e finanziari</i>								
Mutui ed anticipazioni								
passive								
Obbligazioni in circolazione								
Debiti verso il personale per								
depositi								
Debiti verso gestioni								
autonome								
Debiti diversi bancari e	—	—	526.932	—	526.932	—	—	526.932
finanziari	—	—	526.932	—	526.932	—	—	526.932
	—	—	526.932	—	526.932	—	—	526.932
<i>Rimanenze passive di esercizio</i>								
Rimanenze tecniche								
Risconti passivi								
	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Fondi di accantonamento vari</i>								
Fondo liquidazione indennità anzianità personale	309.376.245	349.562.370	438.372.895	446.128.609	747.749.140	795.682.979	47.933.839	—
Fondo imposti e tasse								
Fondi rischi								
Fondi per accantonamenti diversi								
	309.376.245	349.562.370	438.372.895	446.128.609	747.749.140	795.682.979	47.933.839	—

ALLEGATO G 2

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.1995

ATTIVITA'	SEDE CENTR.		SEZIONI		TOTALI		DIFFERENZE	
	CONSISTENZE		CONSISTENZE		CONSISTENZE			
	AL 01/01/95	AL 31/12/95	AL 01/01/95	AL 31/12/95	AL 01/01/95	AL 31/12/95	IN PIU'	IN MENO
<i>Immobili</i>								
Edifici	6.176.462.000	5.836.433.800	—	—	6.176.462.000	5.836.433.800		340.029.000
Costruzioni in corso	72.391.000	14.750.800	—	—	72.391.000	14.750.000		57.641.000
Diritti reali								
	6.242.853.000	5.845.183.800	—	—	6.242.853.000	5.845.183.800	—	397.670.000
<i>Immobilizzazioni tecniche</i>								
Impianti, attrezzature e macchinari	—	—	6.943.988.362	7.617.028.900	6.943.988.362	7.617.028.900	673.040.538	—
Automezzi	34.670.000	34.670.000	118.793.335	62.300.000	133.463.335	96.970.000	—	56.493.335
Mobili e macchine di ufficio	190.246.917	201.530.817	3.826.975.721	4.383.191.379	4.017.222.638	4.584.722.196	567.499.558	—
	224.916.917	236.300.817	10.889.757.418	12.062.520.279	11.114.674.335	12.298.721.096	1.240.540.096	56.493.335
<i>Altri costi pluriennali</i>								
Spese di costituzione, ampliamento e riorganizzazione								
Costi e perdite emesse prestiti								
Costi pluriennali diversi								
<i>Totale attività</i>	18.475.233.597	17.770.990.283	40.537.497.161	45.663.972.176	59.002.738.758	63.434.063.459	4.921.963.107	492.630.406
<i>Deficit patrimoniale</i>								
Disavanzo economico esercizi precedenti	512.263.474	512.263.474	—	—	512.263.474	512.263.474	—	—
Disavanzo economico dell'esercizio	—	515.062.214	—	—	—	515.062.214	515.062.214	—
	512.263.474	1.027.325.688	—	—	512.263.474	1.027.325.688	515.062.214	—
<i>Totale pareggio</i>	18.987.497.071	18.797.416.971	40.537.497.161	45.663.972.176	59.514.994.232	64.461.389.147	5.439.825.321	492.630.406
<i>Conti d'ordine</i>	—	—	—	—	—	—	—	—

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.1995

PASSIVITA'	SEDE CENTR.		SEZIONI		TOTALI		DIFFERENZE	
	CONSISTENZE		CONSISTENZE		CONSISTENZE			
	AL 01/01/95	AL 31/12/95	AL 01/01/95	AL 31/12/95	AL 01/01/95	AL 31/12/95	IN PIU'	IN MENO
<i>Poste rettificative dell'attivo</i>								
Fondo svalutazione crediti								
Fondo svalutazione titoli e partecipazioni	4.967.278	—	—	—	4.967.278	—	—	4.967.278
Fondo ammortamento immobili	1.055.225.340	1.230.138.330	—	—	1.055.225.340	1.230.138.330	174.912.990	—
Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari	—	—	2.264.159.952	2.284.351.168	2.264.159.952	2.284.351.168	20.191.216	—
Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari di ufficio	202.647.864	223.812.883	2.530.365.999	2.585.887.564	2.732.913.863	2.809.699.647	76.785.784	—
	1.262.840.482	1.453.950.413	4.794.425.951	4.870.238.732	6.057.266.433	6.324.189.145	271.889.990	4.347.278
<i>Totale passività</i>	2.653.977.937	2.663.897.837	8.724.875.940	8.999.550.568	11.378.853.877	11.463.448.405	319.823.829	335.239.301
<i>Patrimonio netto</i>								
Fondo di dotazioni	16.333.519.134	16.333.519.134	28.485.545.148	28.485.545.148	44.819.064.282	44.819.064.282	—	—
Riserve obbligatorie								
Riserve facoltative								
Fondo rivalutazione consiglio monetario								
Avanzo economico esercizi precedenti	—	—	3.317.876.873	3.317.876.873	3.317.876.873	3.317.876.873	—	—
Avanzo economico dell'esercizio	—	—	—	4.861.800.387	—	4.861.800.387	5.119.201.492	257.401.105
	16.333.519.134	16.333.519.134	31.803.421.321	36.664.421.608	48.136.140.355	52.997.940.742	5.119.201.492	257.401.105
<i>Totale pareggio</i>	18.987.497.071	18.797.416.971	40.527.497.161	45.663.972.176	59.514.994.232	64.461.389.147	5.439.825.371	492.630.406
<i>Conti d'ordine</i>	—	—	—	—	—	—	—	—

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori

ALLEGATO I

BILANCIO CONSOLIDATO - SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31.12.1996

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio

Sede Centrale £. 10.864.889.837
Sezioni £. 11.870.179.717
£. 22.735.069.554

In C/competenza

Sede Centrale £. 13.022.543.146

Sezioni £. 35.925.368.853

Riscossioni

In C/residui

Sede Centrale £. 12.709.500

Sezioni £. 1.558.105.946

£. 50.518.727.115
£. 73.254.097.819

In C/competenza

Sede Centrale £. 11.355.923.010

Sezioni £. 34.582.886.891

Pagamenti

In C/residui

Sede Centrale £. 909.449.000

Sezioni £. 1.893.980.079

£. 48.742.238.934

Consistenza della cassa a fine esercizio

Sede Centrale £. 11.634.770.473

Sezioni £. 12.877.087.576

£. 24.511.858.049

degli esercizi precedenti

Sede Centrale £. 26.703.040

Sezioni £. 273.225.050

Residui attivi

dell'esercizio

Sede Centrale £. 4.008.019

Sezioni £. 1.878.511.417

£. 2.182.447.526
£. 26.694.305.575

dagli esercizi precedenti

Sede Centrale £. 134.210.620

Sezioni £. 1.340.294.827

Residui passivi

dall'esercizio

Sede Centrale £. 526.174.434

Sezioni £. 2.342.896.400

£. 4.343.576.281

Avanzo d'Amministrazione

Sede Centrale £. 11.005.096.478

Sezioni £. 11.345.632.816

£. 22.350.729.294
=====

ALLEGATO H

CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 1995

Parte Prima

Entrate e Spese Finanziarie correnti

	IMPORTO SEDE CENTRALE	IMPORTO SEZIONI	IMPORTO TOTALE		IMPORTO SEDE CENTRALE	IMPORTO SEZIONI	IMPORTO TOTALE
TITOLO I				TITOLO I			
ENTRATE CONTRIBUTIVE				SPESE CORRENTI			
1a - Aliquote contributive, ecc.	£ -	6.862.332.811	6.862.332.811	Cat. 1a - Spese per organi dell'Ente	£ 148.231.216	137.659.459	285.890.675
2a - Quote partecipazioni iscritti, ecc.	£ -	32.546.300	32.546.300	Cat. 2a - Oneri per il personale in attività di servizio	£ 660.643.051	1.035.801.060	1.696.444.111
TITOLO II				Cat. 3a - Oneri per il personale in quiescenza	£ -	-	-
ENTRATE DERIVANTI				Cat. 4a - Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	£ 223.003.080	4.572.520.363	4.795.523.443
DA TRASFERIMENTI CORRENTI				Cat. 5a - Spese per prestazioni istituzionali	£ 957.471.973	12.851.637.782	13.809.109.755
3a - Trasferimenti dallo Stato	£ 1.852.500.000	1.998.000	1.854.498.000	Cat. 6a - Trasferimenti passivi	£ 128.852.564	788.488.304	917.340.868
4a - Trasferimenti dalle Regioni	£ -	626.802.150	626.802.150	Cat. 7a - Oneri finanziari	£ 48.775	22.700.632	22.749.407
5a - Trasferimenti da Comuni e Province	£ -	372.455.100	372.455.100	Cat. 8a - Oneri tributari	£ 69.327.655	156.700.886	226.028.541
6a - Trasferimenti da altri Enti	£ 201.250.000	1.217.387.413	1.418.637.413	Cat. 9a - Poste correttive e compensative di entrate correnti	£ -	172.623.859	172.623.859
TITOLO III				Cat. 10a - Spese non classificabili in altre voci	£ 19.190.900	376.927.744	396.118.644
ALTRE ENTRATE							
7a - Entrate derivanti dalla vendita ecc.	£ -	3.075.184.776	3.075.184.776				
8a - Redditi e proventi patrimoniali	£ 197.341.794	2.579.205.878	2.776.547.672				
9a - Poste correttive e compensative, ecc.	£ 146.600	260.818.563	260.965.163				
10a - Entrate non classificabili	£ 50.068.269	8.022.241.106	8.072.309.375				
Totale Parte Prima (1)	£ 2.301.306.663	230.050.972.097	25.352.278.760	Totale Parte I	£ 2.206.769.214	20.115.060.089	22.321.829.303